
108 

Přílohy 

Příloha 1: Souhlas stacionáře Rosa ............................................................................... 109 

Příloha 2: Dotazník pro uživatele ................................................................................. 110 

Příloha 3: Dotazník pro personál .................................................................................. 114 

Příloha 4: Dotazník pro rodiče ...................................................................................... 117 

Příloha 5: Příspěvek na péči .......................................................................................... 120 

Příloha 6: Škály stupňů sociální integrace dle WHO ................................................... 121 

Příloha 7: Zamyšlení nad jednou proměnou ................................................................. 122 

 

 



109 

Příloha 1: Souhlas stacionáře Rosa 

  



110 

Příloha 2: Dotazník pro uživatele 

Dotazník pro uživatele stacionáře Rosa 

Dobrý den. 

Jmenuji se Lucie Fialová, jsem studentkou 2. ročníku magisterského studia oboru 

sociální a charitativní práce na Univerzitě Karlově v Praze. Obracím se na Vás 

s prosbou o vyplnění tohoto dotazníku. Dotazník je anonymní, jeho cílem je zhodnotit 

kvalitu poskytovaných služeb ve stacionáři. Budu proto velice ráda, pokud přijmete tuto 

nabídku ke spolupráci a věnujete svůj čas na vyplnění tohoto dotazníku. 

V případě, že si s dotazníkem či danou otázkou nevíte rady, požádejte o pomoc s jeho 

vyplněním.  

U každé otázky označte jen jednu z nabízených možností odpovědí, pokud v instrukci 

není uvedeno jinak. Pokud na některou otázku nedokážete odpovědět, zaznamenejte 

tuto skutečnost u dané otázky. Pokud byste se při vyplňování zmýlili, chybnou odpověď 

přeškrtněte a opravte na správnou odpověď. U možnosti prázdného pole prosím napište 

vaši odpověď. 

 

Předem děkuji za Vaši spolupráci, ochotu a čas k vyplnění mého dotazníku. 

Lucie Fialová 

 

Demografické otázky 

 

1. Pohlaví 

 

A Muž 

B Žena 

 

2. Jaký je Váš věk? 

 

A méně než 30 

B 30-50 let 

C 50 -60 let 

 

3. Jak dlouho navštěvujete stacionář Rosa? 

 

A 5 let 

B 3 roky 

C méně než 3 roky 



111 

 

Stacionář Rosa 

 

1. Jste spokojen/a s provozní dobou od 7 do 16 hodin, ve které je služba 

poskytována? 

 

A ANO  

B NE  

 

2. Jste spokojen/a s umístěním stacionáře Rosa (dostupnost, dobrá lokalita)? 

 

A ANO  

B NE  

 

Prostředí stacionáře Rosa 

 

3. Jste spokojen/a s prostředím ve stacionáři, zázemím a prostorem v zahradě? 

 

A ANO  

B NE  

  

4. Jste spokojen/a s bezbariérovostí? 

 

A ANO  

B NE  

  

5. Jste spokojen/a s vybavením místností a nábytkem? 

 

A ANO  

B NE  

 



112 

6. Jste spokojen/a s vybavením aktivizačních prostředků (hry, pomůcky 

na cvičení…)? 

 

A ANO  

B NE  

 

7. Jste spokojen/a se stravováním? 

 

A ANO  

B NE  

 

 

Služby poskytované ve stacionáři 

 

8. Jste spokojena s nabídkou aktivizačních činností? 

 

Muzikoterapie SPOKOJEN NESPOKOJEN 

Canisterapie SPOKOJEN NESPOKOJEN 

Procházky SPOKOJEN NESPOKOJEN 

Výlety SPOKOJEN NESPOKOJEN 

Šicí dílna SPOKOJEN NESPOKOJEN 

Kulinářská dílna – 

cvičná kuchyně 

SPOKOJEN NESPOKOJEN 

Snoezelen SPOKOJEN NESPOKOJEN 

Výtvarná dílna SPOKOJEN NESPOKOJEN 

Individuální 

místnost 

SPOKOJEN NESPOKOJEN 

Tělocvična SPOKOJEN NESPOKOJEN 

 

Uvítal/a bych: 

 

………………………………………………………………………………………… 

 



113 

Personální zajištění 

 

 

9. Myslíte, že personál vytváří dobrou náladu a vztahy ve stacionáři? 

 

 

 

 

10. Domníváte se, že personální zajištění je dostačující (13 pracovníků - 2x řidič, 3x 

sociální pracovník, 8x pracovník v sociálních službách)? 

 

A ANO  

B NE  

 

Práva 

 

11. Můžete se sám /sama rozhodovat o běžných každodenních činnostech? 

 

 

  

12. Je respektována Vaše intimita (při hygieně, použití wc)? 

 

A ANO  

B NE  

 

 

Uvítal/a bych: 

 

………………………………………………………………………………………… 

A ANO  

B NE  

A ANO  

B NE  



114 

Příloha 3: Dotazník pro personál 

 

Dotazník pro personál stacionáře Rosa 

Dobrý den. 

Jmenuji se Lucie Fialová, jsem studentkou 2. ročníku magisterského studia oboru 

sociální a charitativní práce na Univerzitě Karlově v Praze. Obracím se na Vás 

s prosbou o vyplnění tohoto dotazníku. Dotazník je anonymní, jeho cílem je zhodnotit 

kvalitu poskytovaných služeb ve stacionáři. Budu proto velice ráda, pokud přijmete tuto 

nabídku ke spolupráci a věnujete svůj čas na vyplnění tohoto dotazníku. 

V případě, že si s dotazníkem či danou otázkou nevíte rady, požádejte o pomoc s jeho 

vyplněním.  

U každé otázky označte jen jednu z nabízených možností odpovědí, pokud v instrukci 

není uvedeno jinak. Pokud na některou otázku nedokážete odpovědět, zaznamenejte 

tuto skutečnost u dané otázky. Pokud byste se při vyplňování zmýlili, chybnou odpověď 

přeškrtněte a opravte na správnou odpověď. U možnosti prázdného pole prosím napište 

vaši odpověď. 

 

Předem děkuji za Vaši spolupráci, ochotu a čas k vyplnění mého dotazníku. 

Lucie Fialová 

 

Demografické otázky 

 

1. Pohlaví 

 

A Muž 

B Žena 

 

2. Jaké je Vaše dosažené vzdělání? 

 

A Základní 

B Výuční list 

C Středoškolské vzdělání s maturitou 

D Vyšší odborné 

E Vysokoškolské 

 

3. Jaká je Vaše délka praxe? 

 

A 1 rok 

B 2 – 4 roky 

C 5 a více let 

 



115 

Stacionář Rosa 

 

1. Jste spokojen/a s provozní dobou od 7 do 16 hodin, ve které je služba 

poskytována? 

 

 

 

2. Jste spokojen/a s umístěním stacionáře Rosa (dostupnost, dobrá lokalita)? 

 

A ANO  

B NE  

 

 

3. Máte dostatek informací o stacionáři (poslání, cíl, nabízené služby) 

 

A ANO  

B NE  

 

 

Prostředí stacionáře Rosa 

 

4. Jste spokojen/a s bezbariérovostí? 

 

A ANO  

B NE  

  

5. Jste spokojen/a s vybavením aktivizačních prostředků (hry, pomůcky 

na cvičení…)? 

 

A ANO  

B NE  

 

Hodnocení komunikace na pracovišti 

 

6. Jste spokojen/a s atmosférou na pracovišti? 

 

A ANO  

B NE  

  

 

A ANO  

B NE  



116 

7. Jste spokojen/a se spoluprací s ostatními pracovníky v týmu? 

 

A ANO  

B NE  

  

8. Jste spokojen/a s podporou kolegů? 

 

A ANO  

B NE  

  

9. Jste spokojen/a s interní komunikací? 

 

A ANO  

B NE  

 

Motivace  

 

10. Dostává se Vám pochvaly a uznání za Vaši odvedenou práci? 

 

A ANO 

C NE 

 

11. Máte dostatek prostoru vyjádřit své názory na poskytování služby?  

 

A ANO 

B NE 

 

12. Jste spokojena s úrovní supervize? 

 

A ANO 

B NE 



117 

Příloha 4: Dotazník pro rodiče 

 

Dotazník pro rodiče stacionáře Rosa 

Dobrý den. 

Jmenuji se Lucie Fialová, jsem studentkou 2. ročníku magisterského studia oboru 

sociální a charitativní práce na Univerzitě Karlově v Praze. Obracím se na Vás 

s prosbou o vyplnění tohoto dotazníku. Dotazník je anonymní, jeho cílem je zhodnotit 

kvalitu poskytovaných služeb ve stacionáři. Budu proto velice ráda, pokud přijmete tuto 

nabídku ke spolupráci a věnujete svůj čas na vyplnění tohoto dotazníku. 

V případě, že si s dotazníkem či danou otázkou nevíte rady, požádejte o pomoc s jeho 

vyplněním.  

U každé otázky označte jen jednu z nabízených možností odpovědí, pokud v instrukci 

není uvedeno jinak. Pokud na některou otázku nedokážete odpovědět, zaznamenejte 

tuto skutečnost u dané otázky. Pokud byste se při vyplňování zmýlili, chybnou odpověď 

přeškrtněte a opravte na správnou odpověď. U možnosti prázdného pole prosím napište 

vaši odpověď. 

 

Předem děkuji za Vaši spolupráci, ochotu a čas k vyplnění mého dotazníku. 

Lucie Fialová 

Demografické otázky 

 

1. Jaký je Váš rodinný stav? 

 

A Vdaná/ Ženatý 

B Svobodná/ Svobodný 

C Rozvedená/ Rozvedený 

 

2. Kdy jste se dozvěděl/a, že má dítě zdravotní potíže? 

 

………………………………………………………………………. 

 

3. Kdo Vám nabídl pomoc? 

 

………………………………………………………………………. 

4. Kde jste získali informace o stacionáři? 

 

………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 



118 

Stacionář Rosa 

 

1. Jste spokojen/a s provozní dobou od 7 do 16 hodin, ve které je služba 

poskytována? 

 

A ANO  

B NE  

 

2. Jste spokojen/a s umístěním stacionáře Rosa (dostupnost, dobrá lokalita)? 

 

A ANO  

B NE  

 

Prostředí stacionáře Rosa 

 

3. Jste spokojen/a s prostředím ve stacionáři, zázemím a prostorem v zahradě? 

 

A ANO  

B NE  

  

4. Jste spokojen/a s bezbariérovostí? 

 

A ANO  

B NE  

  

5. Jste spokojen/a s vybavením místností a nábytkem? 

 

A ANO 

B NE  

 

6. Jste spokojen/a s vybavením aktivizačních prostředků (hry, pomůcky 

na cvičení…)? 

 

A ANO  

B NE  

 

Služby poskytované ve stacionáři 

 

7. Jste spokojen/a s šíří aktivizačních činností? 

 

A ANO  

B NE  



119 

Na následující otázku odpovídají pouze ti, kteří v předešlé otázce odpověděli variantou 

„B‘‘  

Uveďte, o jaké aktivizace byste měla zájem? 

 

 

8. Jste spokojena s nabídkou aktivizačních činností? 

 

Muzikoterapie SPOKOJEN NESPOKOJEN 

Canisterapie SPOKOJEN NESPOKOJEN 

Procházky SPOKOJEN NESPOKOJEN 

Výlety SPOKOJEN NESPOKOJEN 

Šicí dílna SPOKOJEN NESPOKOJEN 

Kulinářská dílna – 

cvičná kuchyně 

SPOKOJEN NESPOKOJEN 

Snoezelen SPOKOJEN NESPOKOJEN 

Výtvarná dílna SPOKOJEN NESPOKOJEN 

Individuální 

místnost 

SPOKOJEN NESPOKOJEN 

Tělocvična SPOKOJEN NESPOKOJEN 

 

9. Jste spokojen/a s informovaností o aktivizačních činnostech? 

 

A ANO  

B NE  

 

Personální zajištění 

 

10. Jste spokojen/a s včasnou informovaností a srozumitelností? 

 

A ANO  

B NE  

 

11. Jste spokojen/a s přístupem pracovníků k uživateli? 

 

A ANO  

B NE  

 



120 

Příloha 5: Příspěvek na péči 

  Osoby do 18 let věku Osoby nad 18 let věku 

stupeň 

závislosti 

počet 

nezvládnutých 

životních 

potřeb 

měsíční výše 

příspěvku 

od 1. 8. 2016 

počet 

nezvládnutých 

životních 

potřeb 

měsíční výše 

příspěvku 

od 1. 8. 2016 

I. 3 potřeby         3.300,- Kč 3 až 4 potřeby            880,- Kč 

II. 4 až 5 potřeb         6.600,- Kč   5 až 6 potřeb         4.400,- Kč 

III. 6 až 7 potřeb         9.900,- Kč   7 až 8 potřeb         8.800,- Kč 

IV. 8 až 9 potřeb       13.200,- Kč  9 až 10 potřeb       13.200,- Kč 

(Zákon č. 108/2006 Sb., §8, odst. 11, www.zakonyprolidi.cz) 



121 

Příloha 6: Škály stupňů sociální integrace dle WHO 

 

(Jesenský J. in Slowík J., 2016, s. 33) 



122 

Příloha 7: Zamyšlení nad jednou proměnou 

 



123 

 



124 

 


